

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

Folha: 1/13

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PNEU 185/70R14 TIPO A, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5	CV TYRES EIRELI	28.888.423/0001-09	4,00	UN	226,00	904,00
	PNEU 185/65 R15 TIPO A, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5	CV TYRES EIRELI	28.888.423/0001-09	2,00	UN	235,00	470,00
	PNEU 175/70 R14 TIPO A, PARA VEÍCULO, APROVADO PELO INMETRO,	CV TYRES EIRELI	28.888.423/0001-09	2,00	UN	209,00	418,00
	TONER COMPATIVEL BROTHER DCP - L2540DW	RB PAPELARIA E BAZAR LTDA	85.352.755/0001-08	6,00	UN.	23,00	138,00
	JARDIANCE 10mg COM 30 COMPRIMIDOS	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	CX.	223,35	446,70
	HIDROXIQUINOLINA+TRITANOMINA GTS 8 mL	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	UN.	12,56	25,12
	ONDANSETRONA 8 mg cx. C/10 COMPR.	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	CX.	65,55	65,55
	CLORIDRATO DE OLOPATODINA 0,2% COL 2,5 ml	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	UN.	56,23	56,23
	PRIMOGINA 2MG - CX C/28 COMP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	UN	74,68	74,68
	DIACIREINA 50 MG	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	4,00	UN.	166,14	664,56
	MOLHO DE TOMATE 340 GR	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	30,00	UN.	1,5185	45,56
	Canela em pau pct 10 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	4,00	UN.	1,6184	6,47
	ERVILHA EM LATA 200 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	Lt	1,8381	9,19
	POLVILHO AZEDO, PCT. 500 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	30,00	PCT.	3,5264	105,79
	Cravo da Índia pct 10 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	4,00	UN.	2,0979	8,39
	Bolacha doce tipo maria - 400 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	15,00	UN.	4,6553	69,83
	CHOCOLATE EM PÓ COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	8,00	UN.	5,4445	43,56
	AMIDO DE MILHO, PCT. 500 GR	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	PCT.	2,5474	25,47
	Farinha de trigo especial 05 Kg	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	6,00	PCT.	9,5503	57,30
	Suco de uva integral 1,5 litros	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	55,00	UN.	15,5342	854,38
	CAFÉ SOLUVEL - 200 g	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	7,00	UN.	11,2486	78,74
	ARROZ 2 KG TIPO I	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	4,00	UN.	5,5044	22,02

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Fermento biológico pct 125 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	3,00	UN.	5,1548	15,46
	MILHO EM LATA 200 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	Lt	1,7083	8,54
	LEITE CONDENSADO 395 GR	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	25,00	CX.	3,2267	80,67
	Gelatina pct. 30 gr.	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	UN.	1,0589	10,59
	ABACAXI EM LATA	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	2,00	UN.	8,3915	16,78
	Fermento em pó químico pct. 185 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	9,00	UN.	4,7052	42,35
	SAL REFINADO IODADO, PCT. 01 Kg	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	3,00	PCT.	1,1688	3,51
	Chocolate granulado - pact. 500 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	4,00	PCT.	9,0908	36,36
	Erva mate sem açúcar	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	Kg	9,3705	46,85
	Melado 800 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	11,1686	55,84
	CREME DE LEITE 200ml	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	20,00	UN.	2,3276	46,55
	AÇÚCAR CRISTAL 5KG	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	4,00	UN.	9,2806	37,12
	VINAGRE DE MAÇÃ 750 ml	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	3,00	UN.	3,1468	9,44
	OVO DE GALINHA	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	15,00	DZ	6,0537	90,81
	ÓLEO DE SOJA - REFINADO - 900 ML	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	UN.	3,956	39,56
	MORTANDELA KG	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	3,00	Kg	7,7481	23,24
	BOMBOM CHOCOLATE 1 Kg	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	PCT.	26,6329	133,16
	PÊSSEGO EM LATA 430 g	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	3,00	Lt	7,1727	21,52
	Salamoniaco bicarbonato de amonia 100 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	3,00	UN.	1,4785	4,44
	BALA SABORES DIVERSOS 1 kg	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	PCT.	10,0997	50,50
	PEITO DE FRANGO - KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	5,00	Kg	6,9986	34,99
	TOMATE	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	13,00	Kg	5,164	67,13
	CEBOLA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	23,00	Kg	5,6234	129,34
	LINGÜIÇINHA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	8,00	Kg	12,4975	99,98
	CARNE BOVINA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	26,00	Kg	9,808	255,01
	Salsicha - Pacote de 2 Kg	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	4,00	PCT.	13,7272	54,91
	MAÇA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	22,00	Kg	5,3637	118,00
	MAMÃO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	7,00	Kg	6,4225	44,96
	ALHO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	1,00	Kg	20,6359	20,64
	BANANA 2	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	9,00	Kg	2,5171	22,65
	Gengibre	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	1,50	Kg	12,4555	18,68
	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO SEM TEMPERO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	22,00	Kg	4,3791	96,34
	Pao fatiado - kg	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	8,00	Kg	9,4974	75,98
	MASSA DE PIZZA PRONTA	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	62,00	UN.	3,3491	207,64
	PÃO FRANCÊS	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	60,00	Kg	9,8173	589,04
	PÃO DE CACHORRO QUENTE KG	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	15,00	Kg	12,9864	194,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	OLEO MOTOR 15 W 40 PARA 7.000 KM PARA (MICRO) VOLARE A8 ON P	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	10,00	L	10,60	106,00
	PEITO DE FRANGO	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	5,00	Kg	9,84	49,20
	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	20,00	RL.	3,50	70,00
	CARIOSTÁTICO 12%	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	3,00	UN.	13,81	41,43
	DETERGENTE ENZIMÁTICO LÍQUIDO, CONTENDO 01 LITRO	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	3,00	FR.	21,99	65,97
	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	10,00	CX.	26,49	264,90
	ULTRASSON PIEZOELÉTRICO 32khz E JATO DE BICARBONATO COM BOMB	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	1,00	UN	3.196,00	3.196,00
	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9%, SISTEMA ABERTO 100ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	120,00	UN.	1,46	175,20
	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA ABERTO 500ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	2,24	224,00
	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA ABERTO 250ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	1,75	175,00
	ÁGUA P/ INJEÇÃO AMPOLA 10ML SOLUÇÃO INJETÁVEL,LÍMPIDA CX 200	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	2,00	CX	27,00	54,00
	AGUA OXIGENADA 10 VOL 1000ml	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	2,00	FR.	3,90	7,80
	ÁLCOOL 70% INPM ETILICO HIDRATADO 1 LITRO	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	60,00	UN	3,85	231,00
	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE E ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO/GEL	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	15,00	TB.	51,00	765,00
	LOÇÃO HIDRATANTE CREMOSA, ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, 200ML	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	20,00	UN	23,00	460,00
	SOLUÇÃO PARA IRRIGAÇÃO/LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS,	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	10,00	UN	80,50	805,00
	ATADURA DE CREPOM TIPO I - 8 CM LARG. POR MIN. 3,4M.PC 12 UN	SC MED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA	27.311.107/0001-07	100,00	PCT.	5,09	509,00
	ATADURA DE CREPOM TIPO I -MED. 06CM DE LARG. POR 3,4M PCT 12	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	80,00	PCT.	3,90	312,00
	SERINGA 1ML (INSULINA),STOPPER FINO,ÊMBOLO COM ANEL RET./6MM	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	1.000,00	UN	0,44	440,00
	SONDA URETRAL Nº12 DESCARTÁVEL, COFEC. EM PVC ÁTOXICO - 10UN	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	300,00	PCT.	4,30	1.290,00
	SONDA URETRAL Nº10 DESCARTÁVEL, COFEC. EM PVC ÁTOXICO - 10UN	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	300,00	PCT.	4,10	1.230,00
	OXIGÊNIO MEDICINAL CIL PP	WHITE MARTINS GASES INDUST. LTDA	35.820.448/0156-72	3,00	m³	60,00	180,00
	DIACIREINA 50 MG	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	11,00	UN.	166,14	1.827,54
	CLORIDRATO DE OLOPATODINA 0,2% COL 2,5 ml	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	3,00	UN.	56,23	168,69
	HIDROXIQUINOLINA+TRITANOMINA GTS 8 mL	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	3,00	UN.	12,56	37,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONCARDIO 1,25MG	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	3,00	UN.	49,59	148,77
	TRILEPTAL 600MG C/ 60COMP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	CX.	308,29	616,58
	GARDENAL 100 mg cx. c/20 comprimidos ®	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	6,00	CX.	7,68	46,08
	PRIMOGINA 2MG - CX C/28 COMP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	UN	74,68	74,68
	JARDIANCE 10mg COM 30 COMPRIMIDOS	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	CX.	223,35	223,35
	CLORANFENICOL + COLAGENASE POM. 30gr	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	5,00	UN.	52,74	263,70
	ONDANSETRONA 8 mg cx. C/10 COMPR.	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	5,00	CX.	65,55	327,75
	CIPIONATO DE TESTOSTERONA 200MG INJ - DEPOSTERON 3x2ML	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	UN	44,13	44,13
	PAPEL A4 210MM x 297MM 75g/m² CAIXA COM 5000 FOLHAS	PREMIER COMERCIO LTDA	11.688.438/0001-20	10,00	UN.	149,99	1.499,90
	NOBREAK BIVOLT - MÍNIMO 700 VA	Atual Informática E Ass. Tec. LTDA	04.326.894/0001-65	1,00	UN	340,00	340,00
	PAPEL TOALHA PACOTES COM 2 ROLOS, MEDIDA MÍN 19x22cm	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	192,00	UN	5,3085	1.019,23
	COPOS DESCARTÁVEIS 180 mL, COM 100	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	50,00	FRD.	5,5436	277,18
	APARELHO DE BARBEAR	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	UN.	7,6004	76,00
	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	18,00	UN.	7,3066	131,52
	CONCARDIO 2,5MG	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	CX	56,90	56,90
	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	UN.	47,68	47,68
	JARDIANCE 25MG C/ 30 COMP.	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	4,00	CX.	223,32	893,28
	CEFADROXILA 500 MG C/8 CP	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	3,00	UN.	45,45	136,35
	ESCITALOPRAM 10MG C/ 30 COMP.	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	7,00	CX.	78,20	547,40
	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG C/30 CP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	3,00	UN.	100,54	301,62
	LEVOTIROXINA 38MCG	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	3,00	UN.	9,99	29,97
	TANSULOSINA 0,4MG CX C/30 COMP - OMNIC	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	UN	98,04	196,08
	TRAYENTA DUO 2,5/1000 COM 60 COMPRIMIDOS	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	CX.	222,24	222,24
	LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG (CX. C/30 CP)	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	5,00	CX.	17,12	85,60
	RANITIDINA 15MG/ML 120ML	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN	39,76	39,76
	FLUNITRAZEPAN 1 MG C/30 CP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	UN.	21,82	43,64
	SYMBICORT 6/100 SPRAY 120 DOSES	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN	141,64	141,64

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DOMPERIDONA 1 MG/mL 60 mL	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN.	34,99	34,99
	XARELTO 20 MG C/ 30 COMP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	6,00	UN.	267,04	1.602,24
	PREGOMIM PEPTI 400 GR - LEITE	DALMED - DALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.386.903/0001-79	25,00	UN.	130,49	3.262,25
	REFEIÇÃO - ALMOÇO	FW RESTAURANTE LTDA - ME	27.128.886/0001-00	4,00	UN.	41,50	166,00
	BISACODIL 5 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	200,00	CPR.	0,077	15,40
	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA +DIPIRONA SÓDICA 10/250mg	AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -	10.869.890/0001-26	6.000,00	CPR.	0,34	2.040,00
	ÁCIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 100 mg	DALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.201.539/0001-22	5.000,00	CPR.	0,465	2.325,00
	Valsartana 320 mg - compr.	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	1.000,00	CPR.	0,534	534,00
	DIPROPIONATO DE BETAMETAZONA + FOSFATO DISSÓDICO	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	200,00	AMP.	4,342	868,40
	DULOXETINA 60MG	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	1.500,00	UN.	1,79	2.685,00
	FORMOTEROL 12MCG + BUDESONIDA 400 MCG REFIL C/ NO MÍNIM 60 C	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	3.000,00	UN.	1,31	3.930,00
	ROSUVASTATINA CALCICA 10mg	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	6.000,00	CPR.	0,38	2.280,00
	DULOXETINA 30MG	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	1.800,00	UN.	1,00	1.800,00
	IPRATROPIO 0,02MG + FENOTEROL 0,05MG SPRAY ORAL	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	70,00	UN.	12,60	882,00
	ALPRAZOLAN 0,5 MG CPR	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	3.000,00	CPR.	0,085	255,00
	BROMAZEPAN 6 MG CPR	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	2.000,00	CPR.	0,155	310,00
	BROMETO DE TIOTROPIO 2,5mcg SOLUÇÃO INALATÓRIA	LIGIA MARIA CARNEIRO	29.228.930/0001-89	20,00	FR.	255,80	5.116,00
	CARBOCISTEÍNA XAROPE AD.100 ML	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA - ME	09.676.256/0001-98	100,00	VDR.	2,781	278,10
	LOSARTANA 25 MG CPR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	3.500,00	CPR.	0,57	1.995,00
	PANTOPRAZOL 40 MG CPR	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	6.000,00	CPR.	0,14	840,00
	TETRACICLINA 500 MG	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	1.000,00	CPR.	0,235	235,00
	IODETO DE POTÁSSIO 100 ML	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	100,00	VDR.	2,07	207,00
	TIAMAZOL 5mg cpr	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	2.000,00	CPR.	0,206	412,00
	TARTARATO DE METOPROLOL - 100 mg COMPR.	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	3.000,00	CPR.	0,26	780,00
	polivitaminico comp	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	3.000,00	UN	0,045	135,00
	DEXAMETASONA 2mg INJ.	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	200,00	UN.	0,489	97,80
	CLOMIPRAMINA 75MG	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	1.000,00	UN.	1,77	1.770,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

Folha: 6/13

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BUPROPIONA 150MG	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	2.000,00	UN.	0,27	540,00
	CIPROFIBRATO 100 MG	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	1.000,00	CPR.	0,25	250,00
	GINKGO BILOBA 80 MG CPR	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	3.000,00	CPR.	0,214	642,00
	ACICLOVIR 400MG	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	600,00	CPR.	0,71	426,00
	ESTRADIOL + LEVONOGESTREL (CICLO 21)	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	5.250,00	CPR.	0,057	299,25
	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA COM BORDAS LAPIDADAS - CX 50 UN	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	5,00	CX	3,45	17,25
	FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA CONFECCIONADA COM SUBSTRATO	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	20,00	RL.	6,24	124,80
	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 1% - 1 LITRO	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	4,00	UN	8,00	32,00
	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE 1 LITRO - INODORO	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	6,00	UN	14,42	86,52
	METFORMINA 500 mg	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6.000,00	CPR.	0,065	390,00
	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200 000 UI PÓ PARA SUSP. INJ.4ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	AMP.	7,59	1.518,00
	RISPERIDONA 2 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6.000,00	COMP	0,128	768,00
	CARBAMAZEPINA 200 MG (DUZENTOS MILIGRAMAS)	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6.000,00	CPR.	0,119	714,00
	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL PÓ P/ SOLUÇÃO ORAL 27.9 G COM SABOR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	300,00	ENV.	0,67	201,00
	PARACETAMOL 750MG	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10.000,00	CPR.	0,08	800,00
	IBUPROFENO GOTAS 100 MG/ML	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	300,00	FR.	2,245	673,50
	OMEPRAZOL 20MG BLISTER COM 14 CAPSULAS	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	22.400,00	CAPS.	0,053	1.187,20
	ENALAPRIL 5 MG	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	6.000,00	CPR.	0,045	270,00
	SINVASTATINA 20 mg - comprimido	ANGEOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	10.000,00	CPR.	0,047	470,00
	SULPIRIDA 50MG cpr	GRAMS & GRAMS LTDA	10.448.145/0001-03	2.000,00	CPR.	0,518	1.036,00
	AMOXACILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500/125 MG	GRAMS & GRAMS LTDA	10.448.145/0001-03	2.400,00	CPR.	0,899	2.157,60
	CARVEDILOL 12,5 MG	GRAMS & GRAMS LTDA	10.448.145/0001-03	3.000,00	CPR.	0,086	258,00
	CLONIDINA 0,150 MG	GRAMS & GRAMS LTDA	10.448.145/0001-03	3.000,00	CPR.	0,24	720,00
	IMIPRAMINA 25 mg - comprimido	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	2.000,00	CPR.	0,275	550,00
	HALOPERIDOL 01 MG	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	2.000,00	CPR.	0,118	236,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FUROSEMIDA 40 MG	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	10.000,00	CPR.	0,026	260,00
	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2 MG	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	3.000,00	CPR.	0,146	438,00
	PAROXETINA 20 MG	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	8.000,00	CPR.	0,192	1.536,00
	ENALAPRIL 20 mg - COMPRIMIDO	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	10.000,00	CPR.	0,035	350,00
	LOSARTANA 50 mg - comprimido	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	9.990,00	CPR.	0,034	339,66
	AMOXACILINA + CLAVULANATO POTÁSSICO 250MG/5ML + 62,5/5ML SUS	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	50,00	FR.	13,55	677,50
	DEXAMETASONA CREME 0,1% 10G	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	300,00	BI.	0,849	254,70
	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100 MG (CEM MILIGRAMAS)	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	15.000,00	CPR.	0,018	270,00
	AMOXACILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	300,00	FR.	3,57	1.071,00
	ALBENDAZOL COMPRIMIDO 400 MG	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	5.000,00	CPR.	0,258	1.290,00
	AZITROMICINA 200MG/5ML PÓ SUSPENSÃO ORAL COM DILUENTE 15 ML	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	100,00	FR.	5,94	594,00
	ATENOLOL 25 mg - comprimido	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	10.080,00	CPR.	0,024	241,92
	ALBENDAZOL SUSP 400 MG 10 ML	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	240,00	FR.	0,92	220,80
	SERTRALINA 50 mg - comp.	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	14.700,00	CPR.	0,09	1.323,00
	HIDROCLORATIAZIDA 25 MG CPR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	10.000,00	CPR.	0,012	120,00
	PARACETAMOL 500 MG CPR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	6.000,00	CPR.	0,035	210,00
	ESPIROLACTONA 25 MG	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	6.000,00	CPR.	0,135	810,00
	ÁCIDO VALPRÓICO SUSPENSÃO 250 MG/5ML 100 ML	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	50,00	FR.	2,73	136,50
	FILTRO DE ÓLEO PARA (VAN) FIAT-DUCATO MULT JAEDI T PLACA: O	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN	25,2843	25,28
	ÓLEO MOTOR 5 W 30 PARA 10.000 KM PARA (VAN) FIAT - DUCATO MU	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	6,00	L	16,9831	101,90
	FILTRO DE AR PARA (VAN) FIAT- DUCATO MULT JAEDI T PLACA: OKG	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN	46,1898	46,19
	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA (VAN) FIAT - DUCATO MULT JAEDI T	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN	44,9224	44,92
	CARBOLITIUM CR 450 MG C/ 30 CP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	5,00	UN.	52,07	260,35
	DILTIAZEM SR 90MG C/20 COMP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	CX	40,90	122,70
	CETOCONAZOL XAMPU 100ML	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	6,00	UN	44,29	265,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

Folha: 8/13

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CALCIPOTRIOL POMADA 30 G	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	4,00	UN.	71,77	287,08
	DIGOXINA LIQ. 05 MG 60 mL	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	24,84	49,68
	RAMIPRIL 2,5mg/5mg CX C/ 30 comprimidos	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	7,00	CX.	54,11	378,77
	FUROSEMIDA LÍQ. 10 MG 150 mL	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	46,45	92,90
	CLORTALIDONA CLORIDRATO DE AMILORIDA 25 MG C/20	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	10,00	CX.	20,89	208,90
	BUDESONIDA AEROSSOL NASAL 32 MCG	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	10,00	UN.	21,28	212,80
	TEGRETOL 400MG C/ 20 COMP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	4,00	CX.	47,74	190,96
	XARELTO 15MG COM 30 COMPRIMIDOS	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	CX.	267,08	534,16
	PRÓTESE PARCIAL PROVISÓRIA - SUPERIOR, CONFECCIONAD	DIRCEU A. PERONDI - ME	17.375.618/0001-39	8,00	UN.	150,00	1.200,00
	PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL (PT) - SUPERIOR-COM REFORÇO-CONFECCIO	DIRCEU A. PERONDI - ME	17.375.618/0001-39	4,00	UN.	170,00	680,00
	PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL (PT) - INFERIOR, CONFECCIONADA EM ACR	DIRCEU A. PERONDI - ME	17.375.618/0001-39	7,00	UN.	150,00	1.050,00
	PRÓTESE PARCIAL PROVISÓRIA - INFERIOR-COM REFORÇO- C/GRAMPO	DIRCEU A. PERONDI - ME	17.375.618/0001-39	13,00	UN.	170,00	2.210,00
	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA BRANCO C/ 1000FLS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	15,00	PCT.	12,1058	181,59
	SACO DE LIXO 30 LITROS C/ 10 UNIDADES	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	100,00	PCT.	3,5847	358,47
	SACO DE LIXO 100 LITROS, PACOTES COM 5 UNIDADES	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	80,00	UN	3,5749	285,99
	SABONETE LIQUIDO REFIL MINIMO 400 ML	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	30,00	UN	9,4319	282,96
	DETERGENTE LÍQ. 500 mL	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	30,00	UN.	2,0176	60,53
	DESODORIZADOR DE AR/AMBIENTE SPRAY 360 ml (aromas diversos)	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	UN	10,4799	209,60
	DESINFETANTE 02 LITROS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	30,00	UN.	6,6797	200,39
	Água sanitária 2 litros com cloro ativo 2% a 2,5%	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	36,00	UN.	5,4457	196,05
	ESCITALOPRAM 10MG C/ 30 COMP.	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	10,00	CX.	78,20	782,00
	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	UN.	47,68	95,36
	CONCARDIO 2,5MG	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	4,00	CX	56,90	227,60
	FLUOXETINA 10MG C/ 28 COMP	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	CX	40,15	80,30
	RISPERIDONA 1MG SOL 30 mL	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	UN.	49,42	98,84
	SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA TROCA DE ÓLEO MOTOR,	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	hr	50,00	50,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

Folha: 9/13

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PEITO DE FRANGO	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	4,00	Kg	9,84	39,36
	Chuchu de 1ª qualidade, com casca sã	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	2,00	KG.	2,19	4,38
	BETERRABA KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	3,00	Kg	3,14	9,42
	Repolho médio novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem ruptura	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	3,00	UN	3,04	9,12
	FEIJÃO PRETO 1KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	3,00	PCT.	4,10	12,30
	BATATINHA	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	3,00	Kg	2,64	7,92
	TONER COMPATIVEL HP CE 278 A	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	2,00	UN.	22,40	44,80
	TONER COMPATÍVEL HP CE 285A	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	10,00	UN.	22,50	225,00
	PORTA CANETA E CLIPS 155x90mm	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	4,00	UN.	6,20	24,80
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm x 40m	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	5,00	UN.	0,60	3,00
	SACO DE PAPEL 2Kg, C/500 UNID., KRAFT	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	6,00	PCT.	18,90	113,40
	SACO DE PAPEL 1Kg, C/500 UNID., KRAFT	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	10,00	PCT.	13,90	139,00
	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECT.- 100L	DENTAL SHOW - COM. PRODUT. ODONT. E HOSPITALARES L	11.776.334/0001-78	5,00	PCT.	43,00	215,00
	FITA ADESIVA DE AUTOCLAVE 19MM X 30M, DORSO DE PAPEL CREPAD.	DENTAL SHOW - COM. PRODUT. ODONT. E HOSPITALARES L	11.776.334/0001-78	20,00	RL.	2,61	52,20
	TERMOMETRO VACINA DIGITAL PERMITE A MONITORAÇÃO SIMULTÂNEA	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	2,00	UN	61,00	122,00
	TERMÔMETRO COM AFERIÇÃO DIGITAL, DE TEMP. CORPORAL,	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	12,00	UN	9,00	108,00
	FÓRMULA INFANTIL DESDE O NASCIMENTO ATÉ 36 MESES, min 400g	MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	05.912.018/0001-83	24,00	UN	131,00	3.144,00
	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA USO ORAL OU ENTERAL.	LFP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	26.554.718/0001-13	30,00	UN	28,00	840,00
	GÁS OXIGENIO MEDICINAL	WHITE MARTINS GASES INDUST. LTDA	35.820.448/0156-72	2,50	m³	60,00	150,00
	ÓLEO MOTOR 5 W 30 PARA 10.000 KM PARA (VAN) FIAT - DUCATO MU	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	6,00	L	16,9831	101,90
	SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA TROCA DE ÓLEO MOTOR,	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	0,50	hr	50,00	25,00
	LEVOTIROXINA 38MCG	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	3,00	UN.	9,99	29,97
	XARELTO 20 MG C/ 30 COMP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	4,00	UN.	267,04	1.068,16
	LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG (CX. C/30 CP)	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	6,00	CX.	17,12	102,72
	TRAYENTA DUO 2,5/1000 COM 60 COMPRIMIDOS	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	CX.	222,24	222,24

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TANSULOSINA 0,4MG CX C/30 COMP - OMNIC	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN	98,04	98,04
	TORVAL CR 300MG COM 30 COMPRIMIDOS	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	UN.	34,59	69,18
	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	UN.	47,68	47,68
	JARDIANCE 25MG C/ 30 COMP.	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	CX.	223,32	223,32
	DOXICICLINA 100 MG CX C/ 15 CP	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	CX.	47,45	47,45
	ESCITALOPRAM 10MG C/ 30 COMP.	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	16,00	CX.	78,20	1.251,20
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO PCT COM 4 ROLOS DE 60m	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	64,00	UN.	6,7679	433,15
	GÁS OXIGENIO MEDICINAL	WHITE MARTINS GASES INDUST. LTDA	35.820.448/0156-72	2,50	m³	60,00	150,00
	FILTRO DE ÓLEO PARA (MICRO) VOLARE A8 ON PLACA: MBW-7984 (AN	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	20,41	20,41
	OLEO MOTOR 15 W 40 PARA 7.000 KM PARA (MICRO) VOLARE A8 ON P	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	10,00	L	10,60	106,00
	AUTOTRANSFORMADORES MÍNIMO 1.000 VA	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	2,00	UN	88,00	176,00
	PASTAS C/ ABA ELASTICO OFICIO LINE CORES	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	10,00	UN.	1,30	13,00
	DESTACA TEXTO CORES DIVERSOS 2005L (MARCA TEXTO)	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	12,00	UN.	1,00	12,00
	PEN DRIVE 8 GB	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	2,00	UN.	19,50	39,00
	TESOURA PEQUENA ESCOLAR C/ESCALA	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	5,00	UN.	1,40	7,00
	FITA LARGA TRANSPARENTE 45mm X 45mts	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	10,00	UN	1,85	18,50
	CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA 3 DIMENSOES	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	4,00	UN.	36,50	146,00
	PARACETAMOL 500 MG	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	6.000,00	CPR.	0,036	216,00
	NITROFURANTINA 100MG	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	5.600,00	CPR.	0,23	1.288,00
	CLONAZEPAN GOTAS 2,5 MG/ML FRASCO 20ML	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	200,00	FR	1,785	357,00
	CLONAZEPAN 2 MG CPR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	9.600,00	CPR.	0,054	518,40
	CEFALEXINA 500 MG	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	6.000,00	CPR.	0,257	1.542,00
	ALOPURINOL 100 MG CPR	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	3.000,00	CPR.	0,07	210,00
	TOBRAMICINA COLÍRIO 0,3% 5 mL	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	100,00	UN.	9,40	940,00
	ÓLEO MINERAL 100 ML	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	100,00	VDR.	1,75	175,00
	NEOMICINA (5MG) + BACITRACINA ZINCICA (250UI) POMADA 10G	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	400,00	BI.	1,37	548,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DEXCLORFENIRAMINA XAROPE 0,4 MG/ML	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	100,00	FR.	1,05	105,00
	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO NASAL 0,9% FRASCO 50ML	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	100,00	FR.	2,89	289,00
	CLORPROMAZINA 100 MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	3.000,00	CPR.	0,185	555,00
	FENOBARBITAL 100 mg	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	3.000,00	CPR.	0,097	291,00
	HALOPERIDOL 05 MG (COMPRIMIDO)	ANGEOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	3.000,00	CX.	0,175	525,00
	FLUOXETINA 20 mg	ANGEOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	10.000,00	CPR.	0,052	520,00
	CARVEDILOL 12,5 MG	ANGEOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	7.200,00	CPR.	0,094	676,80
	LORATADINA - 10 MG - comprimido	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	3.600,00	CPR.	0,075	270,00
	GLIMEPIRIDA 2 mg cpr	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	4.500,00	CPR.	0,066	297,00
	FLUCONAZOL 150 MG	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	1.500,00	CPR.	0,28	420,00
	SERTRALINA 50 MG	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDI	07.752.236/0001-23	6.000,00	CPR.	0,107	642,00
	ENALAPRIL 20 mg - COMPRIMIDO	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDI	07.752.236/0001-23	6.000,00	CPR.	0,038	228,00
	METFORMINA 500 mg	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	6.000,00	CPR.	0,065	390,00
	CIPROFLOXACINA 500 mg - comp.	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	1.800,00	CPR.	0,199	358,20
	ALENDRONATO DE SODIO 70MG	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	1.000,00	CX.	0,179	179,00
	LOSARTANA 50 mg - comprimido	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	6.000,00	CPR.	0,056	336,00
	DIAZEPAN 10 MG CPR	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	6.000,00	CPR.	0,069	414,00
	ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	3.000,00	CPR.	0,38	1.140,00
	HIDROCLORATIAZIDA 25 MG CPR	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10.000,00	CPR.	0,013	130,00
	VERNIZ COM FLÚOR, CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO (EQUIVALE	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	4,00	UN	25,70	102,80
	SUSPENSÃO OTOLOGICA – HIDROCORTISONA 10MG/ML+ SULFATO NEOMIC	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	4,00	UN	10,71	42,84
	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO.FAB.MAT. ATÓXICO	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	2,00	CX	23,58	47,16
	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, IMPERMEÁVEL, COM DUAS CAM.	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	1,00	PCT.	10,59	10,59

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BROCA DIAMANTADA 3ª SÉRIE, P/ ALTA ROTAÇÃO, PROD. EM AÇO INOX.	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	60,00	UN	6,97	418,20
	IONÔMERO DE VIDRO DE PRESA QUÍMICA P/ RESTAURAÇÃO DENTAL- A2	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	4,00	KIT	14,93	59,72
	IONÔMERO DE VIDRO DE PRESA QUÍMICA P/ RESTAURAÇÃO DENTAL- A3	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	4,00	KIT	15,01	60,04
	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, FRASCO COM 20 ML.	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	2,00	FR.	4,81	9,62
	ESPÁTULA SIMPLES, Nº 36. FABRICADA EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	6,00	UN	9,95	59,70
	AFASTADOR MINESSOTA. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	6,00	UN	7,60	45,60
	BROCA DIAMANTADA 2ª SÉRIE, PARA ALTA ROTAÇÃO, PRODUZIDA EM A	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	40,00	UN	6,97	278,80
	BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE, P/ ALTA ROTAÇÃO, PROD. AÇO INOXID	ODONTOESTE LTDA	12.632.841/0001-09	180,00	UN	7,00	1.260,00
	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE, LONGA. FABRICADA EM CARBONETO D	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	80,00	UN	4,35	348,00
	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE. FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGS	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	80,00	UN	3,92	313,60
	BROCA ALTA ROTAÇÃO ENDO Z, EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E AÇO	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	5,00	UN	16,39	81,95
	CIMENTO TEMPORÁRIO PARA PREENCHIMENTO DE CAVIDADES DENTÁRIAS	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	4,00	PT.	9,06	36,24
	FLÚOR FOSFATO ACIDULADO 1,23% GEL TIXOTRÓPICO. FR. MIN 200ML	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	13.547.970/0001-53	3,00	FR.	3,95	11,85
	FILTRO DE AR PARA (VAN) FORD - TRANST 350 L BUS PLACA: MHR-3	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	31,51	31,51
	FILTRO DE ÓLEO PARA (VAN) FORD-TRANST 350 L BUS PLACA: MHR-3	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	18,54	18,54
	ÓLEO MOTOR 15 W 40 PARA 7.000 KM PARA (VAN) FORD-TRANST 350	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	8,00	L	10,60	84,80
	CHULETA DE GADO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	3,00	KG.	20,70	62,10
	BIFE DE GADO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	4,00	KG.	22,50	90,00
	PEITO DE FRANGO	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	4,00	Kg	9,84	39,36
	PAPEL TOALHA PACOTES COM 2 ROLOS, MEDIDA MÍN 19x22cm	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	192,00	UN	5,3085	1.019,23
	ESC GOTAS 15mL	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	UN.	76,37	152,74
	CONCARDIO 2,5MG	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	4,00	CX	56,90	227,60
	VALERATO DE ESTRADIOL 1 MG CX. C/28 CP	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	9,00	CX.	45,96	413,64
	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg cx. c/30 compr	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	6,00	CX.	13,16	78,96
	RAMIPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 5/12,5 MG C/30 CP	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	3,00	CX.	52,89	158,67

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA 0,5% FRESH TEARS COL.15ML	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	4,00	UN.	41,45	165,80
	TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,2% 5 mL COL	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	2,00	UN.	54,84	109,68
	CAPTOPRIL 5MG LIQ 150mL	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	2,00	UN.	66,44	132,88
	FIBRASE POM DERM 30 GR	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	1,00	UN	68,15	68,15
	COMBODART 0,5+4MG COM 30 COMP.	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	7,00	CX.	111,90	783,30
	TIBOLONA 2,5 MG C/ 28COMP	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	7,00	CX.	75,49	528,43
	RISEDRONATO SODICO 35 MG C/ 4	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	2,00	UN.	56,99	113,98
	ACIDO URSODESOXICOLICO 150 MG CX C/ 30	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	2,00	CX.	113,50	227,00
	BIMATOPROSTA + TIMOLOL COL. 3,0 mL	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	1,00	UN.	111,09	111,09
	ESPIRONALACTONA 10 mg LÍQ. 100 mL	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	2,00	UN.	51,44	102,88
	TROPINAL GOTAS	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	2,00	UN	19,72	39,44
	LOÇÃO HIDRATANTE PELE EXTRA SECA 400 ml	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	7,00	FR.	29,44	206,08
						Total Geral ---->	129.732,34